AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES (ANTT)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EM CARGOS DE ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES TERRESTRES
EDITAL Nº 13 – ANTT, DE 26 DE JULHO DE 2024

O Diretor-Geral da Agência Nacional de Transportes Terrestres – ANTT torna público o resultado

final na avaliação de títulos e provisório na avaliação de títulos para os candidatos sub judice,
referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva em
cargos de Especialista em Regulação de Serviços de Transportes Terrestres.
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
1.1.1 CARGO 1: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES TERRESTRES
10007775, Ana Julia Sousa Fernandes, 0.00 / 10000258, Carlos Elias Bastos dos Santos, 6.00 / 10008328,
Cintia Fernanda de Abreu Melo, 0.00 / 10001438, Claudio Vitor da Silva, 2.00 / 10000860, Daniel de
Souza Rosa, 2.00 / 10001518, Danilo Feitoza Melo, 2.00 / 10000569, Douglas Andrade da Silva, 0.00 /
10003484, Eduardo Guimaraes Abate, 0.00 / 10006629, Erika Varjao Santos, 0.00 / 10000951, Fabio
Braga Mota, 0.00 / 10008647, Filipe Rodrigues de Oliveira, 0.00 / 10000021, Flavia Inhae Medeiros de
Carvalho Silva, 0.00 / 10006130, Gabriel Smith Rodrigues Printes, 0.00 / 10003441, Gabriela Bonetti,
0.00 / 10008071, Gabriela Monteiro Avelino, 2.00 / 10003460, Jacqueline Maria Costa Paz, 4.00 /
10003072, Joyce Aparecida Stopa Henning, 0.00 / 10003785, Juliana Marlene Simoes Tenorio, 0.00 /
10006802, Leandro Dogakiuchi Silva, 1.00 / 10004370, Leonardo Lima Baiao, 0.00 / 10000498, Leonardo
Marra de Oliveira, 4.00 / 10009309, Livia Brasil de Almeida, 0.00 / 10007429, Lorrayne Vieira Mendonca,
0.00 / 10007455, Luan de Abreu Cardoso, 0.00 / 10000292, Lucas da Silva Vieira, 7.00 / 10001374,
Luciano dos Santos Goncalves, 2.00 / 10005141, Luisa Luzardo Starling, 0.00 / 10009347, Marcio Lins da
Silva, 1.00 / 10001001, Marcondes Azevedo, 0.00 / 10005665, Marcus Vinicius Aires Gomes de Souza,
10.00 / 10007924, Matheus Amorim de Abreu e Silva, 0.00 / 10001070, Paulo Alipius Miketen da Silva,
9.00 / 10001503, Rafael Santos Rocha, 2.00 / 10009286, Rafaella Moisa Alvarenga, 1.00 / 10000170,
Raphael Laurindo Bonini, 0.00 / 10005857, Roney Almeida dos Santos Chagas, 0.00 / 10008378, Sergio
Claudio Gomes Pereira, 0.00 / 10001626, Thiago Theiss, 7.00 / 10007572, Victor Hugo Soares Fernandes,
0.00 / 10002777, Warley Moura do Nascimento, 0.00.
1.1.1.1 Resultado final dos candidatos negros na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10005405, Bruno Ferreira da Paixao, 8.00 / 10001438, Claudio Vitor da Silva, 2.00 / 10000862, Fabricio
Ribeiro de Freitas Campos, 12.00 / 10007680, Glauco Costa de Oliveira, 0.00 / 10003785, Juliana Marlene
Simoes Tenorio, 0.00 / 10001374, Luciano dos Santos Goncalves, 2.00 / 10009248, Luis Wanderley de
Souza, 9.00 / 10005857, Roney Almeida dos Santos Chagas, 0.00.
1.1.2 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES TERRESTRES –
ESPECIALIDADE: DIREITO
10007961, Amanda Assunes Oliveira, 11.00 / 10003559, Ana Gleide Gomes de Santana, 3.00 / 10000770,
Ana Luiza Lacerda Amaral, 6.00 / 10003488, Andre Peron Pereira Curiati, 3.00 / 10007052, Anna Beatriz
Alvim da Cunha Pereira Rodrigues, 13.00 / 10008600, Breno Dias Oliveira, 6.00 / 10001799, Carlos
Eugenio Nogueira Campos de Sousa, 0.00 / 10001722, Daniel Oliveira de Rezende, 0.00 / 10007716,
Emanuel Vitor Almeida Bezerra, 2.00 / 10003181, Erica Ribeiro Guimaraes Amorim, 9.00 / 10002880,
Francisco Jose Castro da Fonseca, 1.00 / 10003799, Gabriel Vidal Brito, 5.00 / 10001401, Gleyson Moura
de Araujo, 1.00 / 10004219, Graziele Freire dos Santos, 0.00 / 10007891, Guilherme Frederico Nunes de
Queiroz, 4.00 / 10006601, Harlem Souza Lima, 2.00 / 10000596, Helio Roberto Silva de Sousa, 4.00 /
10000438, Jose de Jesus Silva Moreira Sobrinho, 11.00 / 10004577, Laiane Martins Barbosa, 2.00 /
10003461, Liziane Raquel Moreira, 2.00 / 10002718, Luiz Filipi da Silva Galvao, 1.00 / 10003759, Luiz

Henrique Moreno Junior, 10.00 / 10003352, Marco Jun Borges, 4.00 / 10006706, Mariana D Olne, 1.00
/ 10003163, Mateus Fonseca Campanharo, 0.00 / 10003949, Matheus Policarpo Ferreira, 3.00 /
10003397, Mauricio Santo Matar, 11.00 / 10000592, Michel Henrich Reichert, 0.00 / 10002305, Paulo
Henrique da Silva Moreira, 2.00 / 10003082, Pedro Goncalves Mendes, 2.00 / 10003021, Rafael Resende
Versiani Santos, 1.00 / 10001320, Robson de Barros Villa Neto, 6.00 / 10008086, Ronnald Dias Loureiro,
2.00 / 10006655, Tereza Cristine Almeida Braga, 7.00 / 10000827, Vitor Eric Miquelino da Silva, 5.00.
1.1.2.1 Resultado final dos candidatos com deficiência na avaliação de títulos, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10008302, Claudio Henrique Moura Matos, 0.00 / 10003787, Felipe Jaccoud de Lima, 1.00 / 10008951,
Lia Perez, 8.00.
1.1.2.2 Resultado final dos candidatos negros na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10003559, Ana Gleide Gomes de Santana, 3.00 / 10009366, Ericka Isli Rodrigues Alves, 1.00 / 10006173,
Felipe Matias Ferreira da Silva, 0.00 / 10005900, Flavio Dias da Silva, 1.00 / 10002880, Francisco Jose
Castro da Fonseca, 1.00 / 10005733, Gustavo Gontijo de Avelar, 1.00 / 10006601, Harlem Souza Lima,
2.00 / 10000327, Heitor Machado Franco da Silva, 0.00 / 10000438, Jose de Jesus Silva Moreira Sobrinho,
11.00 / 10000484, Ludmilla Souza da Mota, 1.00 / 10003949, Matheus Policarpo Ferreira, 3.00 /
10005371, Norival Dangellus Carlos Costa, 1.00 / 10006606, Simone de Sa Lemos, 8.00 / 10004563, Tania
Francisco Alves, 2.00 / 10001596, Wellington Rodrigues de Almeida, 2.00.
1.1.2.3 Resultado provisório dos candidatos sub judice negros na avaliação de títulos, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação
de títulos.
10004030, Isabella Nunes de Oliveira Pimentel, 0.00 / 10005367, Nilton Nunes Gonzaga, 0.00.
1.1.3 CARGO 3: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES TERRESTRES –
ESPECIALIDADE: ECONOMIA
10003310, Adriano Filipe da Silva Maia, 25.00 / 10000971, Amanda de Almeida Ramos, 10.00 /
10001752, Andre Andrade da Silva Machado, 0.00 / 10009432, Antonio Cesar da Matta de Jesus, 0.00 /
10002997, Caio Rosal de Avila, 1.00 / 10009281, Carlos Alexandre Zago Pedroso, 0.00 / 10005851, Carlos
Antonio Araujo Cavalcanti Junior, 16.00 / 10005109, Carlos Marchionatti, 7.00 / 10006290, Daisy
Assmann, 26.00 / 10006425, Daniel Soares Rebelo, 0.00 / 10001976, Eduardo Machado Cavalcanti, 12.00
/ 10002317, Elder Tiago da Costa de Souza, 16.00 / 10008542, Esio Moreira Leal, 10.00 / 10003260,
Fabiana Cristina da Silva Mello, 14.00 / 10006034, Felipe Cavalheiro de Souza, 0.00 / 10003762, Felipe
Matheus Brandao Simao, 0.00 / 10003355, Gabriel Alcantara Puntel Ferreira, 6.00 / 10000443, Henrique
Pereira Campos, 10.00 / 10002840, Herlis Gomes Peixoto Junior, 11.00 / 10007571, Janaina Teodoro
Guiginski, 16.00 / 10007600, Joao Isidio Freitas Martins, 16.00 / 10004156, Jorge Guilherme Bezerra
Amaral, 0.00 / 10000576, Juliana Saad Vieira, 6.00 / 10005775, Leonardo Poyo Chen, 11.00 / 10008344,
Leonidas Sampaio Fernandes Neto, 0.00 / 10005366, Lucas Goncalves Godoi, 6.00 / 10000461, Luiz
Fernando Rodrigues de Oliveira, 0.00 / 10001303, Marcus Vinicius Carone Jovita, 6.00 / 10005182,
Matheus Biangulo Pacheco, 6.00 / 10006122, Pedro Ferronato Gomes de Abreu, 0.00 / 10006089, Pedro
Paulo Bartholo Ghiraldini, 14.00 / 10004752, Rafael de Albuquerque Feitosa, 10.00 / 10003100, Ricardo
de Oliveira Barros, 0.00 / 10000200, Rodrigo Fortes Lopes, 1.00 / 10000199, Roger Yamashita, 8.00 /
10005630, Sandra Carvalho Machado, 2.00 / 10007121, Tarso Dias Pinheiro, 0.00 / 10000629, Thomaz
Chagas Pinto, 0.00 / 10005990, Tomaz Silva Gonzales, 0.00 / 10000639, Victor de Faria Pimenta, 10.00 /
10005087, Vinicius de Oliveira Alves, 8.00 / 10004863, Vinicius Hiago e Silva Geronimo, 0.00.
1.1.3.1 Resultado final dos candidatos negros na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10000971, Amanda de Almeida Ramos, 10.00 / 10002317, Elder Tiago da Costa de Souza, 16.00 /
10000461, Luiz Fernando Rodrigues de Oliveira, 0.00.
1.1.4 CARGO 4: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES TERRESTRES –

ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL, ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, ENGENHARIA DE TRANSPORTES E
LOGÍSTICA, ENGENHARIA MECÂNICA, ENGENHARIA AMBIENTAL, ENGENHARIA FLORESTAL E
ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA
10005045, Andreza Cavalcante Maia, 4.00 / 10001165, Ary Franck Baia Cordeiro, 26.00 / 10004333,
Aryan Rocha da Silva, 0.00 / 10005585, Bernardo Formaggini Leandro Rocha, 7.00 / 10000904, Bruna
Sthefane Lucena Porto de Deus Vieira, 7.00 / 10003171, Carlos Eduardo Rodrigues da Cunha Gomes,
4.00 / 10001787, Christophe de Morais Porto, 4.00 / 10009371, Daniel Marlon Rodrigues Guedes, 5.00
/ 10002879, Diego Rosa Mota, 16.00 / 10007837, Douglas Malheiro de Brito, 17.00 / 10003676, Elohim
Adonai dos Santos Nery Nunes Ribeiro, 0.00 / 10000323, Emanuel de Oliveira Araujo, 5.00 / 10004442,
Fabricio Andre Nogueira dos Reis, 15.00 / 10000478, Felipe Carneiro Fonseca, 1.00 / 10002404, Felipe
do Amaral Costa, 16.00 / 10003882, Felipe Moreira da Rocha Fragoso, 0.00 / 10003579, Filipe Diogenes
de Quadros, 3.00 / 10004077, George Luis Moraes Rolemberg, 6.00 / 10007968, Henrique Ferreira
Martins, 2.00 / 10002284, Herminio Fernando Cerqueira Santos, 2.00 / 10001879, Hiago Neumann
Rutsatz, 7.00 / 10007819, Hugo Cezar Rezende de Jesus, 0.00 / 10003708, Ian Moreira Ribeiro, 2.00 /
10000373, Igor Mendes Mendonca Pereira, 0.00 / 10007122, Jansen Avila Franco Sobrinho, 11.00 /
10007269, Jeferson Monteiro Rodrigues, 0.00 / 10007460, Joao Victor Silva Lopes, 14.00 / 10003415,
Juliana Frutuoso Gomes, 10.00 / 10006219, Laynara Xavier Barroso, 14.00 / 10005700, Leandro Danilo
Oliveira, 17.00 / 10008199, Leandson Carvalho Pereira, 0.00 / 10006119, Leonardo Leopoldino
Goncalves, 0.00 / 10003191, Luisa Muglia Souza, 6.00 / 10005520, Luiza de Alencar Dusi, 3.00 /
10008500, Maiara Oliveira Batista, 16.00 / 10000701, Marcelo Henrique Sousa Goncalves, 10.00 /
10008362, Marcelo Lyrio Vilela, 2.00 / 10003795, Marcelo Santos de Oliveira, 2.00 / 10000853, Marcio
Fernando Oliveira, 12.00 / 10005770, Marcos Aurelio Tiago de Oliveira, 6.00 / 10003172, Mariana de
Alvarenga Silva, 4.00 / 10001034, Mateus Neri Pires de Almeida, 0.00 / 10000787, Nataliene Silva dos
Santos, 6.00 / 10002530, Patricia de Lima Medeiros Guimaraes, 0.00 / 10001728, Paulo Rychardson
Freire Beserra Nascimento, 17.00 / 10006972, Pedro Fernandes Alves do Nascimento, 7.00 / 10002935,
Pedro Gabriel de Andrade Oliveira, 7.00 / 10007367, Pedro Igor Austregesilo Correa Cesar, 9.00 /
10003429, Priscila Haro Rossini, 1.00 / 10001221, Ramon Trindade de Carvalho, 11.00 / 10003514,
Ricardo Augusto Teixeira Costa, 0.00 / 10005916, Robson Arthur Kawahira, 1.00 / 10003624, Rodrigo
Machado Malaspina, 11.00 / 10008531, Tairon Nascentes Pereira, 7.00 / 10002101, Victor Lubambo
Peixoto Accioly, 11.00 / 10007362, Yasmin Pacheco Pinheiro de Lira, 2.00 / 10001281, Yasmin Yorrane
Duarte, 2.00.
1.1.4.1 Resultado final dos candidatos com deficiência na avaliação de títulos, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10006473, Luan Castro Lopes, 0.00 / 10003510, Rafael Massachi Freitas, 4.00 / 10000093, Ranielle
Linhares da Silva, 17.00 / 10000393, Vinicius Viana Dobes, 12.00.
1.1.4.2 Resultado final dos candidatos negros na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10005397, Adriano Ricardo Lopes, 0.00 / 10005535, Alexandre Magno Caetano da Silva, 3.00 /
10008945, Amadeu Medina Borges, 0.00 / 10009371, Daniel Marlon Rodrigues Guedes, 5.00 / 10002879,
Diego Rosa Mota, 16.00 / 10003676, Elohim Adonai dos Santos Nery Nunes Ribeiro, 0.00 / 10000478,
Felipe Carneiro Fonseca, 1.00 / 10002284, Herminio Fernando Cerqueira Santos, 2.00 / 10007819, Hugo
Cezar Rezende de Jesus, 0.00 / 10000160, Isis Miranda Ribeiro, 1.00 / 10000836, Juliano de Lima da Silva
Rocha, 9.00 / 10003217, Leonardo Santos Diniz, 0.00 / 10003335, Marcela Fraga Nunes Pereira, 0.00 /
10000676, Marcelo Alves de Freitas, 11.00 / 10003795, Marcelo Santos de Oliveira, 2.00 / 10009156,
Nilo Flavio Rosa Campos Junior, 18.00 / 10000452, Rafhael Cabral dos Santos, 7.00 / 10001221, Ramon
Trindade de Carvalho, 11.00 / 10000633, Raphael Rosa Campos, 0.00 / 10002983, Rodrigo de Franca
Cunha, 0.00 / 10000661, Sofia Ferreira Capistrano, 1.00 / 10000943, Vinicius Carvalho de Araujo, 13.00
/ 10004016, Wilson Flexeiras de Oliveira Evaristo, 4.00 / 10007362, Yasmin Pacheco Pinheiro de Lira,
2.00.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório na avaliação de títulos estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável
de 5 de agosto de 2024, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/antt_23.
2.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou indeferimento.
2.2 O edital de resultado final na primeira etapa do concurso e de convocação para o curso de formação
será publicado no Diário Oficial da União e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/antt_23, na data provável de 12 de agosto de 2024.

RAFAEL VITALE RODRIGUES

Diretor-Geral da ANTT